
 

 

 

KONFERENCË: “KONKURRENCA ËSHTË E MIRË, E RREGULLUAR ËSHTË EDHE MË E MIRË”  
 

AGJENDA  
 

Date:    E enjte, 13 qershor 2019 
Location:  Hoteli Sirius  
09:30 – 10:00  Regjistrimi dhe kafe 
 

Session I - Fjalimet hyrëse: 

10:00   Zëvendës Kryeministri, z. Enver Hoxhaj 

10:05   Shefja e Zyrës së BE-së në Kosovë, shkëlqesia e saj zj. Nataliya Apostolova  

10:10  Ministri i Financave, z. Bedri Hamza  

10:15  Ministri i Zhvillimit Ekonomik, z. Valdrin Lluka 

 
 Sesioni II - Panelet diskutuese të njëkohshme: 

 

Paneli i diskutimit I: Konkurrenca  

Andrea Filippo Gagliardi-Moderator  

Paneli i diskutimit II: Ndihma Shtetërore  

John Chimereze Emeruwa-Moderator  

Valon Pestreshi, Kryetar, Autoriteti Kosovar të 
Konkurrencës  

Agim Krasniqi,  Drejtor, Departamenti për Ndihmë 
Shtetërore  

Indrit Reka, Drejtor i Kabinetit, Autoriteti i 
Konkurrencës Shqipëri  

Jūratė Šovienė, Zëvendës Kryesues, Këshilli i  
Konkurrencës Lituani  

Robert Erzin, Drejtor Ekzekutiv, IPKO Telecom  Lulzim Syla,  Kryesuesi i Bordit, KIMERK 

Selatin Kaçaniku, Kryetar, “Konsumatori” OJQ  Berat Rukiqi, Kryetar, Oda Ekonomike e Kosovës 

Arbër Kadriu, Këshilltar Ligjor, Kallxo Arbëresha Loxha, Drejtore Ekzekutive, GLPS 

Pyetje dhe Përgjigje   Pyetje dhe Përgjigje  

 
 

Sesioni III - Vërejtjet Përmbyllëse 

 
12:00 Sinteza e pikave kritike në sektorët e Konkurrencës dhe Ndihmës Shtetërore.   

Kosova: cilët janë hapat e radhës?  
 
12:30   Drekë bufe 

  

 
 


